ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CNXD                   Quảng Ngãi, ngày         tháng 7 năm 2025

V/v thực hiện một số quy

định mới trong quản lý hoạt

động đầu tư xây dựng

                                          Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

 - UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện nội dung Công văn số 6386/BXD-KTQLXD ngày 07/7/2025

của Bộ Xây dựng về việc thực hiện một số quy định mới trong quản lý hoạt động

đầu tư xây dựng (được gửi qua Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh, UBND các xã, phường, đặc khu

và các cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên

cứu nội dung đề nghị của Bộ Xây dựng tại Công văn nêu trên, chủ động rà soát,

kiện toàn, nâng cao năng lực chuyên môn, đảm bảo nguồn lực để đáp ứng yêu

cầu thực hiện, quản lý đối với nội dung được phân cấp, ủy quyền trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của ngành Xây dựng; trường hợp khó khăn, vướng mắc kịp thời

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo (qua Sở Xây dựng tham mưu).

2. Giao Sở Xây dựng:

a) Chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan rà soát, nghiên cứu những

quy định mới trong quản lý hoạt động xây dựng theo nội dung đề nghị của Bộ

Xây dựng tại Công văn nêu trên; tổ chức tuyên truyền, tập huấn việc thi hành

các quy định mới nêu trên đến các cơ quan, tổ chức và người dân, giúp hiểu

biết, nắm bắt pháp luật kịp thời để thực hiện.

b) Kịp thời tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo việc xây dựng văn bản

theo nhiệm vụ đã được giao tại Luật và các Nghị định thuộc trách nhiệm của

tỉnh; thời gian hoàn thành trước ngày 20/7/2025./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Xây dựng (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP, các P.Ng/cứu;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CNXD (Vũ 509).

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-07-11T16:16:38+0700

		2025-07-11T16:36:03+0700

		2025-07-14T11:48:36+0700

		2025-07-14T17:29:22+0700

		2025-07-14T17:29:22+0700

		2025-07-14T17:29:22+0700

		2025-07-15T08:58:32+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!